PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.01.2022

№ 12-па
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 10.02.2015 № 20-па
«Об утверждении Положения
о порядке подготовки, утверждения
местных нормативов
градостроительного проектирования
на территории города Пыть-Яха

и внесения изменений в них»
(в ред. от 27.04.2017 № 105-па)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», внести в постановление администрации города от 10.02.2015 № 20-па «Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования на территории города Пыть-Яха и внесения изменений в них» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 3.2. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.2. Местные нормативы разрабатываются с учетом социально-демографического состава и плотности населения на территории города Пыть-Яха, стратегии социально-экономического развития города Пыть-Яха и плана мероприятий по ее реализации, предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц».

1.2. Пункт 3.3. раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.3. Решение о подготовке проекта местных нормативов или внесение изменения в них принимается администрацией города в форме постановления по предоставлению уполномоченного органа по организации работ по разработке и утверждению местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них - отдела территориального развития управления архитектуры и градостроительства администрации города Пыть-Яха (далее - Отдел)».

2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.

3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
И.о.главы города Пыть-Яха

А.Ф.Золотухин[image: image2.png]